

# **DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO**

# DO MUNICÍPIO DE ARAGUACEMA - TO

LEI MUNICIPAL N° 323 DE 14 DE Setembro DE 2021





ANO III - ARAGUACEMA, SEXTA - FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2023 - Nº 97

#### **ATOS DO PODER EXECUTIVO**

#### **EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUACEMA-TO, torna público o Extrato de dispensa de licitação nº. 012/2023, Processo Administrativo nº. 215/2023 objetivando Contratação de pessoa jurídica para fornecimentos de materiais permanentes brinquedos e playground, para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Araguacema-TO., Contratado: M L PINHEIRO MILAZZO LTDA inscrito no CNPJ nº 12.100.476/0001-83, com sede na AvIndependência, nº 6.368 QD 70C lote 31, CEP: 74.070-010, Setor aeroporto, Goiânia-GO Valor totalR\$ 23.465,52 (Vinte e três mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos). 10 (dez) meses. Dotação Orçamentaria: 15.122.0001.2009/18.541.0012.2005/ Natureza Despesa: de 33.90.30/44.90.52 Fonte: 1500000000000, Fundamentação legal art. 75, II, Lei Federal nº 14.133/2021 de 1 de abril de 2021.

MARCUS VINICIUS MORAES MARTINS

Prefeito Municipal

#### **EXTRATO DE DISPENSA**

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPAL ARAGUACEMA-TO, instituição de direito público, inscrita no Ministério da Fazenda sob o nº 02.070.621/0001-77, com sede no Paço Municipal, à Praça Gentil Veras s/n°. 380 – Centro, em Araguacema, Estado do Tocantins, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. MARCUS VINICIUS MORAES MARTINS, brasileiro, casado, empresário, portador da carteira de identidade RG nº 3831056 SSP/ GO e do CPF nº 002.062.871-43 residente e domiciliado na Rua caiapós. s/n Qd 13, Lote 17, jardim Planalto, Araguacema-TO, CEP 77.690-000.CONTRATADO: RAIR VIEIRA GOMES -MEI, inscrito no CNPJ nº 45.396.467/0001-30, com sede na Rua 04, s/nº, Lote 17, CEP: 77.690-000, Araguacema-TO.VALOR TOTAL: Estimado R\$ 13.770,00 (Treze mil setecentos setenta reais). Serão pago conforme ordem e execução dos serviços.VIGÊNCIA: 24/02/2023 a 30/12/2023DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0001.2021-Manutenção da Secretaria de Administração. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. FONTE DE RECURSO: 150000000000000 – Recurso Próprio.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.451.0003.2010-Manutenção dos Prédios Públicos. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. FONTE DE RECURSO: 1500000000000 Recurso Próprio. Fundamento Legal: Artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021DO OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção hidráulica. Para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Araguacema-TO.

MARCUS VINICIUS MORAES MARTINS

Prefeito Municipal



MARCUS VINICIUS MORAIS MARTINS

Prefeito Municipal

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUACEMA-TO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO 029/2022

Espécie: 2º Termo Aditivo-Contrato nº029/2022-Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUACEMA – TO. Contratada B&F CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.926.401/0001-20, estabelecida na 103, Sul, Rua SO 05, nº05, Sala 04, Palmas –TO. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA A CONSTRUÇÃO DA PRAÇA E REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA NA AGROVILA DO PROJETO DE ASSENTAMENTO DO TARUMA, MUNICIPIO DE ARAGUACEMA-Constitui objeto do presente Termo Aditivo a alteração da Cláusula Quarta – Prazo, aditando-se. Serão acrescidos mais 120 (cento e vinte) dias de prazo de execução, prorrogação do prazo de vigência do Contrato n°029/2022 até 28/04/2023 Data da assinatura: 30/12/2022.

MARCUS VINICIUS MORAES MARTINS

Prefeito Municipal

# ATOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUACEMA

## **EXTRATOS DE PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS**

Processo: 007/2023 Modalidade: Dispensa de Licitação Fundamento Legal: Art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021 c/c o Decreto Federal nº 11.317/2022; ORGÃO INTERESSADO: Câmara Municipal de Araguacema OBJETO: Contratação de empresa para a Prestação de serviços de Levantamento Patrimonial conforme Termo de Referência. Empresa: INSTITUTO FENIX CONSULTORIA LTDA, CNPJ sob nº 08.936.378/0001-03 Valor Total: R\$ 9.990,00 (nove mil, novecentos e noventa reais). Miracema do Tocantins, 10 de fevereiro de 2023.

## **EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2023**

Processo: 007/2023 Modalidade: Dispensa de Licitação Fundamento Legal: Art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021 c/c o Decreto Federal nº 11.317/2022; Objeto: Contratação de empresa para a Prestação de serviços de Levantamento Patrimonial conforme Termo de Referência. Contratante: Câmara Municipal de Araguacema, CNPJ nº 14.116.736/0001-34 Contratado: INSTITUTO FENIX CONSULTORIA LTDA, CNPJ sob nº 08.936.378/0001-03 Valor Total: R\$ 9.990,00 (nove mil, novecentos e noventa reais). Prazo: 28/02/2023. Classificação Orçamentária: 01.031.0002.2.001.3.3.90.39 Signatários: Pela Contratante: José Wagner de Lima Silva, e pela Contratada: Thiago Simas Moura. Data da Assinatura: 10/02/2023

MARCO EMÍLIO CASTRO

Pregoeiro